
ОДЕСЬКА МІСЬКА РАДА 
ДЕПАРТАМЕНТ ОСВІТИ ТА НАУКИ

НАКАЗ

2025 м.Одеса

Про затвердження міського проекту 
«МОЄ ЧИТАЦЬКЕ ЛТО-2025»

На виконання Міської цільової програми розвитку та функціонування 
української мови як державної в усіх сферах суспільного життя в місті Одесі 
на 2024 - 2025 роки, затвердженої рішенням Одеської міської ради 24.04.2024 
№ 2018-VIII, плану заходів розвитку читання в Одеській області на 2023-2025 
роки «Читання як життєва стратегія» (Розпорядження Одеської обласної 
державної адміністрації від 02.05.2023 № 260/А-2023 «Про затвердження 
Регіонального плану заходів розвитку читання в Одеській області на 2023-2025 
роки»), наказу Комунальної установи «Одеський центр професійного розвитку 
педагогічних працівників» від 17.06.2024 №10 «Про реалізацію Міської 
цільової програми розвитку та функціонування української мови як державної 
в закладах загальної середньої освіти територіальної громади міста Одеси на 
2024-2025 роки», з метою розширення сфери застосування української мови 
дітьми та молоддю як невід’ємного елемента національно-патріотичного 
виховання, популяризації української мови у сфері освіти, задоволення 
мовних проблем через читання та формування комунікативних, читацьких 
компетентностей, виховання інтересу до читання

НАКАЗУЮ:

1. Реалізувати міський проект «МОЄ ЧИТАЦЬКЕ JHTO-2025» для учнів 
5-10 класів закладів загальної середньої освіти територіальної громади 
міста Одеси терміном з 20 червня по 22 вересня 2025 року, що пройде 
під гаслом «Відпочиваємо, читаємо - рідну мову вивчаємо» (додаток 
1).

2. Затвердити склад організаційного комітету та журі для визначення 
кращих оригінальних учнівських робіт(презентацій, відеороликів, 
відгуків, есе, рекомендацій ровесникам, особистих читацьких програм) 



з метою заохочення здобувачів освіти до активного осмисленого 
читання, удосконалення мови та мовлення (додаток 2).

3. Керівникам закладів загальної середньої освіти комунальної власності 
територіальної громади м.Одеси залучити до участі в проекті «МОЄ 
ЧИТАЦЬКЕ ЛЕТО- 2025» учнів 5-10 класів з метою організації 
змістовного літнього відпочинку, корисного проведення вільного часу, 
удосконалення української мови шляхом читання літературних творів.

4. Директору Комунальної установи «Одеський центр професійного 
розвитку педагогічних працівників» Наталії ЯРОСЛАВЦЕВІЙ 
здійснити організаційні заходи щодо проведення міського проекту.

5. Відділу інформаційно-інноваційних технологій Департаменту освіти та 
науки Одеської міської ради забезпечити висвітлення підсумків 
реалізації проекту «МОЄ ЧИТАЦЬКЕ ЛІТО- 2025».

6. Контроль за виконанням цього наказу залишаю за собою.

В.о. директора

Ольга Амеліна (048)722 05 04



Додаток 1 до наказу 
Департаменту освіти та науки 
Одеської міської ради 
від '/З, 2025
№

Міський проект «МОЄ ЧИТАЦЬКЕ ЛІТО-2025»
для учнів 5-10 класів

закладів загальної середньої освіти територіальної громади міста Одеси

Мета: «Читання - це шлях до себе. Через книжку ти 
йдеш у світ, щоб зрозуміти своє місце в ньому»

Оксана Забужко.

Проект «МОЄ ЧИТАЦЬКЕ ЛІТО-2025» розрахований на учнів та 
учениць 5-10 класів і має за мету допомогти дітям з користю й цікаво 
провести «осмислене літо», за допомогою читання змістовно й цікаво 
відпочити та створити простір для думок та дискусій. Читання - це 
інтелектуальне становлення дитини: чудова пам’ять, об’ємний словниковий 
запас, гарні навички критичного мислення, розвиток мови та мовлення.

Організаційний комітет проекту допоможе учасникам створити 
«книжкові плани на літо» й пропонує список цікавої та корисної дитячої та 
підліткової літератури як для відпочинку, покращення емоційного стану так і 
для творчого натхнення: сучасна література, класика та нон-фікшн література. 
Також зазначааємо програмові твори української літератури для 5-10 класів.

Актуальність: «Читайте! Читайте не для іспитів, не для
когось а для себе. Щоб бачити глибше, чути 
тонше, відчути більше»

Сергій Жадан.

Читання - це вміння, яке відкриває двері до успіху в різних сферах 
життя, впливає на інтелектуальний розвиток і емоційний стан. Уміти читати - 
значить правильно взаємодіяти з текстом, інтерпретувати прочитане, бачити 
смисли й образи, ідеї та задуми автора, розуміти логіку, вміти робити 
висновки, виділити основну думку, розвивати мовлення. Академічний та 
життєвий успіх дитини значною мірою залежить від уміння читати. Важливо 
вміти застосовувати прочитане для власного життєвого досвіду. Навчитися 
такого - не просто! Повернімося до книги!



Обґрунтування проекту: Читання є усвідомлено обраним видом дозвілля, 
освітньою практикою та практикою саморозвитку.

- Міська цільова програма розвитку та функціонування української мови
як державної в усіх сферах суспільного життя в місті Одесі на 2024 - 
2025 роки, затверджена рішенням Одеської міської ради 24.04.2024 №
2018-VIII.

- Розпорядження Кабінету Міністрів України від 03 березня 2023 р. №
190-р «Про схвалення Стратегії розвитку читання на період до 2032 року 
«Читання як життєва стратегія».

- Розпорядження Одеської обласної державної адміністрації від 
02.05.2023 № 260/А-2023 «Про затвердження Регіонального плану 
заходів розвитку читання в Одеській області на 2023-2025 роки».

Етапи проекту: Проект складається з двох етапів:

I етап «Канікули з книгою -2025» - з 20 червня по 1 вересня 2025року - 
ознайомлення з літературою, яку можна прочитати влітку. Читання

літератури. Подаємо список авторів та творів відповідно до вікових категорій 
(додається), які можна ( але не обов’язково) прочитати влітку. Також учні та 
учениці самостійно обирають твори за своїм вподобанням.

II етап «Удосконалюємо мову - читаймо українською» - з 1 вересня по 22 
вересня 2025 року - створення учасниками проекту презентацій, 
відеороликів, особистих читацьких програм, стратегій власного бачення 
читання книг, інтерв’ю з авторами та героями, відгуків про прочитані твори, 
написання есе, надання рекомендацій ровесникам, створення словника нових 
слів, створення правил читання тощо. Роботи можуть доповнюватися 
ілюстраціями, фотоматеріалами тощо.

Вимоги до робіт: учасники подають одну роботу тривалістю не 
більше 10 хв.( презентації, ролики тощо) або до 5 друкованих аркушів 
(інтер’ю, відгуки, есе рекомендації тощо, )викона українською мовою за 
жанром на власний вибір. Темами для розкриття можуть бути:

- Враження про своє читацьке літо.
- Яка книга найбільше сподобалася й чим запам ’яталася.
- З ким із героїв творів познайомилися.

З яким новим автором познайомилися.
- Що хотіли б порадити прочитати своїм ровесникам.
- Як книга допомогла цікаво та змістовно відпочити влітку.
- Найактуальніші книжкові новини.
- Спілкування з рідною мовою.
- Читання — це звичка ?
- Роль читання в житті людини.



- Вплив читання на життєвий успіх особистості
Окрім запропонованих, учасники можуть розкрити й свої теми.

Завдання', залучити здобувачів освіти до читання на період літніх канікул, що 
дасть можливість виховувати активних читачів, здатних любити книги й 
літературу, повноцінно, з розумінням взаємодіяти з текстом; навчити робити 
власні оцінки й висновки, формувати навичку читання, що важлива й 
необхідна для навчальної діяльності й у повсякденному житті.

Цільова аудиторія', учні та учениці 5-10 класів закладів загальної середньої 
освіти територіальної громади міста Одеси.

Термін реалізації', проект довгостроковий: 20 червня 2025 року - 22 вересня 
2025 року.

Тип: колективний.

Форма проведеннях Протягом літніх канікул учні та учениці самостійно 
читають книжки українських та зарубіжних авторів, знайомляться з 
новинками літератури та з 1 вересня 2025 року розпочинають виконання та 
оформлення підсумкової роботи за результатами прочитаних творів.

Після 22 вересня 2025 року члени журі визначать кращі оригінальні 
роботи учасників проекту, які будуть відзначені нагородами та титуловані на 
звання «Блискучий читач Одеси- 2025», «Зірковий читач Одеси-2025» та 
«Кращий читач Одеси -2025».

Формат проведення', онлайн або офлайн.

Очікувані результати*.

1. Залучити до участі в проекті «ЧИТАЦЬКЕ ЛІТО-2025» учнів та учениць 
5-10 класів закладів загальної середньої освіти територіальної громади м. 
Одеси.

2. За результатами проекту:
- випустити онлайн-альманах «Кращі юні читачі Одеси», розмістити на 

сайті КУ «ОЦПР11П»;
- провести міжшкільний марафон «СВІДОМИЙ ЧИТАЧ - УСПІШНА 

ЛЮДИНА» з метою презентації кращих робіт учасників проекту та 
залучення широкого кола здобувачів освіти до читання й удосконалення 
мови та мовлення;

- провести зустріч учасників проекту з відомими одеськими 
письменниками та нагородити активних учнів та учениць за кращі 
оригінальні роботи.



Додаток 2 до наказу 
Департаменту освіти та науки 
Одеської міської ради 
від /Ш, 2025 № W

СКЛАД ОРГКОМІТЕТУ 
міського проекту «МОЄ ЧИТАЦЬКЕ ЛІТО-2025»

Голова оргкомітету - Тетяна ДЯДИК, консультант Комунальної установи 
«Одеський центр професійного розвитку педагогічних працівників»
Члени оргкомітету:
- Тетяна ІЛЛЯШ, консультант Комунальної установи «Одеський центр 

професійного розвитку педагогічних працівників»
- Лідія ВОВНЕНКО, консультант Комунальної установи «Одеський центр 

професійного розвитку педагогічних працівників»
- Олена ДРАГАНОВ  А, консультант Комунальної установи «Одеський 

центр професійного розвитку педагогічних працівників»
- Лариса ЯНШІЕВСЬКА, консультант Комунальної установи «Одеський 

центр професійного розвитку педагогічних працівників».

СКЛАД ЖУРІ
для визначення кращих оригінальних учнівських робіт 

міського проекту «МОЄ ЧИТАЦЬКЕ ЛІТО-2025»

- Ольга АМЕЛІНА, консультант Комунальної установи «Одеський центр 
професійного розвитку педагогічних працівників», - голова журі;

- Олена МАКСЮТІНА, учителька української мови та літератури Одеського 
ліцею № 38, керівник міської творчої групи вчителів української мови та 
літератури, - співголова журі.

Члени журі:
- Євгенія ЗАСЛАВЄЬКА, педагог, письменниця, член Національної спілки 

письменників України (за згодою);
- Анна МАЛІЦЬКА, учителька української та англійської мови 

ОДЕСЬКОГО ЛІЦЕЮ № 78, член Національної спілки письменників 
України;

- Олена ОКЛЮК, учителька української мови та літератури ОДЕСЬКОГО 
ЛІЦЕЮ №13;

- Тетяна МЕЛЬНИЧЕНКО, учителька української мови та літератури 
ОДЕСЬКОГО ЛІЦЕЮ № 69;

- Тетяна ЖУЧКОВА, завідувачка бібліотекою ОДЕСЬКОГО ЛІЦЕЮ № 82;
- Оксана ЛОБКО, завідувачка бібліотекою ОДЕСЬКОГО ЛІЦЕЮ № 111;
- Анастасія МАКАРЕНКО, бібліотекар ОДЕСЬКОГО ЛІЦЕЮ № 10;
- Інна СОЛОШЕНКО, бібліотекар ОДЕСЬКОГО ЛІЦЕЮ № 4.


